

Naturskyddsföreningen | Bra Miljöval

# Bil- & småhusförsäkringar

## Energieffektiviseringsmall

### -licenstagare



Bra Miljöval

Från Bil- och småhusförsäkringar, kriterier 2011:3:

#### 1.2.3

Energiåtgärder hos licenstagaren: Åtgärdsplan med syfte att effektivisera energianvändningen i licenstagarens lokaler ska upprättas enligt aktuell *Energieffektiviseringsmall - licenstagare*. Vid ansökan formuleras mål och en prognos görs, åtgärderna ska vara tidsatta, system för uppföljning ska vara i drift och ansvarig person ska vara utsedd. Åtgärdsplanen ska uppdateras varje år.

### Syfte

Licenstagaren ska effektivisera energianvändningen i sina lokaler.

### Instruktion

Planen ska utvärderas och uppdateras varje år med korrigeringar, nya målsättningar och planering av nya åtgärder. I ansökan formuleras mål och en prognos görs, måluppfyllelse utvärderas i den årliga kontrollen.

Åtgärdsplanen har tre delar:

1. Målsättning
2. Åtgärdsplan och prognos
3. Måluppfyllelse och kontroll

### 1. Målsättning

Mål för effektivisering av energianvändandet upprättas och ska kompletteras varje år. Förslagsvis utgår licenstagaren från de områden som exemplifieras i tabellen nedan samt de områden där man identifierat att energianvändningen och potentialen för minskning är som störst. Tiden för måluppfyllelse kan vara allt ifrån några månader till flera år beroende på vilka åtgärder som identifieras. Om tid för måluppfyllelse löper över flera år ska mätbara delmål sättas upp så att det är möjligt att kontrollera att målet är på väg att uppfyllas.

Första åtgärd är att kartlägga vilka funktioner/aktiviteter/installationer som drar energi. Metoden ska redovisas. D.v.s. hur man kommer fram till åtgärdslistan nedan:

Nr.	Område	Mål	Mål uppnått
1	El	Minska elanvändningen i lokalerna med 20%	1 maj 2013
2	Kyla		
3	Värme		
4			

## 2. Åtgärdsplan och prognos

Utifrån de mål som identifierats planeras åtgärder som ska vara tidsatta, system för uppföljning upprättas och ansvarig person utses. Tabellen nedan visar en grundstruktur för vilka områden som ska finnas med i åtgärdsplanen, det är fritt att utöka antalet områden. Några exempel på åtgärder är: smart ljus, behovsanpassad uppvärmning, luftväxling samt effektivisering i kapacitetsanvändning i IT-tillämpningar, avstängning av apparatur på nätter och helger (datorer, belysning, ventilation, skrivare etc), dra ner persienner på nätterna vintertid.

Mål nr.	Åtgärd	Ansvarig person	Starttid	Sluttid	Uppföljning av resultat	Uppskattad energianv. per år före åtgärd	Uppskattad energianv. efter åtgärd	Prognos på energibesparing i procent
1	Byta ut armaturer på våning 5	Liv och Stefan	120609	120731	Efter 6 mån: 130131	246 kWh	123 kWh	50 %
1	Information & tips på energi-effektivisering till personalen	Ali och Caroline	120901	121231	Följs upp avdelningsvis via enkät av energiansvarig 130301	100 kWh	80 kWh	20 %

## 3. Måluppfyllelse och revision

Måluppfyllelse dokumenteras av licenstagaren och utvärdering sker via den årliga kontrollen inom Bra Miljöval.